
Determina Dirigenziale N.1360/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1360/2019

Oggetto: Fornitura e posa in opera di una nuova cabina mobile  presso la scuola media
Aldo Moro in Via Nomentana Km 18,400. Impegno spesa Ditta Germar.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;



Determina Dirigenziale N.1360/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso

- che nell’edificio scolastico  scuola media "Aldo Moro" di Via Nomentana è in funzione l’impianto
elevatore  la cui  manutenzione  è stata affidata dalla Ditta GERMAR srl  con sede in  Roma Via
dell’Alloro, 56 C.F.  03986841009;

- che con Determina Dirigenziale n. 104 del 20/02/2019 si è provveduto a confermare  alla ditta
Germar srl  per l’anno 2019 l’affidamento della manutenzione ordinaria del suddetto impianto
elevatore in quanto lo stesso servizio non può essere interrotto;

Considerato che da sopralluogo effettuato dalla Ditta Germar è stato riscontrato che la struttura della
cabina mobile è molto deteriorata pertanto non è possibile procedere con il rivestimento della stessa
come si era ipotizzato nel precedente preventivo, pertanto la ditta ha provveduto alla sostituzione del
solo quadro di manovra.

Visto il nuovo preventivo di spesa  della ditta manutentrice Germar srl prot. n 24472 del 17/10/2019
con il quale comunica quantifica la  fornitura e posa in opera di una nuova cabina mobile al fine del
funzionamento corretto dell'ascensore per un importo di €  5.300,00 oltre IVA al 22% € 1.166,00 per
un totale di € 6.466,00. 

Considerata la necessità e l'urgenza di effettuare i lavori.

Considerato che la presente spesa è obbligatoria per il funzionamento di servizi indispensabili;

Visto per la Ditta Germar srl Il codice CIG ZB62B58073;

Visti
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento dei Lavori in Economia dell'Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 50/2016
Il D.P.R. n. 207/2010

   D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 - di approvare il preventivo di spesa della ditta manutentrice Germar srl prot. n 24472 del
17/10/2019   per un importo di €  5.300,00 oltre IVA al 22% € 1.166,00 per un totale di €
6.466,00 per i lavori di fornitura e posa in opera di una nuova cabina mobile;

2 -  di impegnare a favore della Ditta Germar srl con sede in  Roma Via dell’Alloro, 56, C.F. 
03986841009, la complessiva somma di € 6.466,00 IVA inclusa per la fornitura e posa in opera
di una nuova cabina mobile dell'impianto elevatore presso la scuola media A. Moro di Via
Nomentana;

3 -  di imputare la somma di € 6.466,00 IVA inclusa a favore Ditta Germar srl sul capitolo 105.13.005
imp.cont. n. 1792 e capitolo 401.13.008 imp.cont. n. 1793 del  bilancio  2019;



Determina Dirigenziale N.1360/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

4 -  di dare atto che è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole.

5 -     di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
         parere per la regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL.

6-  di comunicare alla Ditta dopo l’esecutività del presente atto, contestuale all’ordine
dellaprestazione il numero dell’impegno contabile e la copertura  finanziaria, con l’avvertenza
che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

7 -  di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte
delresponsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
   Geom. Romolo Quaranta                 

                                                                     Il Dirigente del Settore
                 OO.PP. - Ambiente - Patrimonio
                                                                                           Arch. Fulvio Elio Bernardo


